**Quid sit,** Card. in cl. 1. § nos itaq. 20. not. de iure iur. Nota quod confirmatio est triplex. Prima sit occulte per surreptionem ut ius forsan alterius supplantetur, & haec non valet, arg. d.c. quia propter inf. § c. vlt. de ele. in 6. nec producit aliquos effectus, arg. c. cum olim de do. b. § c. cum olim de causa posse. & propriet. Secunda est, quando superior premissa quadam citatione generali, nemine se opponente confirmat, & haec approbatur in capl. de ele. in 6. quæ c. tallo habet etiam locum in electione abbatis gl. in c. indemnatis bus. § 1. in gl. in obstante de ele. in 6. de Ripa, cons. 14. non videtur. in 2. lib. resp. Tertia est, quando superior contra dictorib. citatis nominarium & auditis in iudicio confirmat electionem. & dicitur loquitur cap. bone memorie pri-  
mum de elec. & c. cum elec. s. ibidem d. c. fin. de ele. in 6. § tex. m. c. § 1. a. l. t. in prag. in gl. inquisitionis. & quid debet confirmans inquirere, tradit ibi gl. in verbis circumstantie, & si nolit confirmare, vide gl. in c. pen. de post. prelat.

**Electio quando habeatur in confirmationis.** Nota tamen, quod si ad eligentem Ipe-  
t et electio, & confirmatio eodem iure, tunc electio habet vim confirmationis, se-  
cusi diuerso gloss. in verbo, elec. capl. circa.  
& in cap. 1. in verbo prouisionem de elec. in 6.  
Compostell. in cap. cum inter canonicos de elec.  
Nicol. Milnus. in verbo elec. que fl. 2. Quæro an  
electus in abbatem & confirmatus, si post  
appellationem inducatur in possessione,  
possit inhiberi, ne lite pendente se immi-  
litat. & an electione & confirmatione  
cassatis acta per eum valeant? tradit Aegi-  
dius de Mandelbertis, in q. 2. Tius, &c. Et  
an tex. videatur confirmare statuta ciuitatis,  
quando iurat ea seruare: quod sic, con-  
fult Bald. cons. 86. per statutum. m. 3. volum.  
per tex. in 1. cum pater. § filius marem. s. de leg.  
& quod est bene notandum.

**Rex iurans statu-  
ta seruare ea confir-  
mat.** Solenniter & per consueverunt  
in regno, Delphinatu & comita-  
tu huius modi nunc & pro  
a Solenniter peti.) Ut in capit. fin. de  
elec. in 6. & haec confirmatio debet peti ab  
electo, vel eius procuratore intra tres

**Quis con-  
firmatio  
nem petere  
& confir-  
mare pos-  
set.**

menses, computandos à die præstiti con-  
fensus, suæ acceptatæ electionis, quam in-  
tra mensem tenetur iusto celante impe-  
dimento acceptare, alioqui electioni ini-  
tum cadet. cap. quam sit. & cap. si electio. ter-  
lect. in 6. poterit etiam confirmari requi-  
riper electores. cap. cum ecclesia. & ibi ipa.  
Anch. & Card. de causa posse. ve per amicum  
electi etiam sine mandato, dummodo elec-  
tus intra tres menses ratam habuerit hu-  
iusti modi petitionem, argum. l. honoris f.  
rem ratam hab. gl. in c. duoden. 2. in prim. de elec.  
cap. postquam. & ibi preposi. 50. diffin. gloss. in  
verbis presentata. §. facta. de elec. in prag. viii  
etiam dicit populum posse petere confi-  
rmatione electionis surprælati, per cap. quid  
de timorem, de statu monachorum. quia co-  
rum interest habere bonum prælatum, &  
haec confirmatio poterit fieri ubique, tam  
in ecclesia, quam in loco solito reddi ins,  
vel in alio loco honesto. argum. l. si can. dea.  
§. si arbitrii ff. de arbitrii. hoc expressum tradit. bal.  
in l. si vi proponis. 2. in fin. C. quonodo & qua-  
do iud. Inol. & Perus. in ca. qua fronte per illum  
text. de appell. Quarto quis confirmare pos-  
sit. Relpon. Papa confirmat electos ad  
dignitates, quæ immodicè sub sunt Roma.  
pontific. sive sint episcopatus, sive abba-  
tiae, vel alia superiora dignitates. cap. nihil  
de elec. vbi dicit Inn. confuetudinem ca-  
ria esse, vt non soleat confirmare, nisi duobus  
qui interfuerant electioni, præsentibus,  
qui confutudo hodie non feratur.  
vide quomodo petatur ista confirmatio  
Papa, per text. in cap. cupientes de elec. in 6.  
imo etiam haec confirmatio potest à Papa  
fieri, sive immodicè sub sunt electi, sive  
non, quia Papa concurrebit in potestate &  
iurisdictione cum quolibet aliis inferiori.  
cap. ad Romanam. 2. que fl. 6. cum la. per mu-  
dum. & cap. per principalem. 9. que fl. 3. sic ex-  
presse tradunt Card. & Inol. in d. c. cum eccl. o.  
de causa posse.

Legatus in prouincia sibi decreta po-  
test confirmare. lo. And. & alii. in d. canib. &  
in c. cum venerabilis. de consuet. per c. si abbatem,  
de elec. in 6. & quia in prouincia sibi com-  
missa concurrebit cum quolibet ordinario.  
c. 2. de off. leg. in 6. Episcopum vero non ex-  
emptum

emprum confirmat archiepiscopus. c. illud.  
et dist. e. cum dilectus de electione; etiam si ar-  
chiepiscopus nondum esset consecratus.  
equoniam. no. dist. arg. c. nos. & c. transmissam.  
de elect. Archiepiscopum confirmat primas,  
seu patriarcha, si sit, alias Papa. cap. qui rigi-  
tur. Tibi gl. 63 dist. Arch. in e. de persona. &. dist.  
c. mos ibidem. c. ad translat.

Electos autem ad dignitates inferiores  
episcopo, si non subsint immediatae Papæ,  
episcop. poterit confirmare in sua diocesi, vt  
abbates, & alios. cap. 118 q. 2. & ibi gl. ca. cum  
olim. de maior. & obed. Et fede vacante capi-  
tulum poterit confirmare eos, quos epi-  
scopus potuisset. gl. in d. c. cum olim. & mca.  
i. de trans. episcop. lmm. & aliis in d. cap. ad absen-  
tiam. de hered. Ioan. de Paulinis in tract. de offic.  
& postulat. cap. fede vacant. in 2. parte. que. 7.  
Electiōnem vero imperatoris confirmat  
Papa, qui illum examinabit. cap. venerabi-  
lēm. de elect.

Electiōnem Papæ nullas confirmat,  
nempe quia in mundo non habet superiori-  
rem. c. 23 dist. & hæc confirmatio prius fieri  
debet, quam consecratio, alias non valet:  
c. prouida. de elect. in 6. gl. & doct. in c. cum olim.  
de dolo. Et si pro hac confirmatione detur  
pecunia, simonia est. n. §. si vero in verbo si-  
moniac. de elect. in pragm. Et quod requiri-  
atur in episcopo confirmingando vel alio, &  
qualiter fiat confirmatio, & quis sit effe-  
ctus confirmationis declarat. Bertach. in  
tract. de episcopo. in 2. parte. 3. lib. & in parte seq.  
in fin. In hoc regno sublatæ sunt cum elec-  
tionibus. [Electio prioris in ecclesia con-  
uentuali, seu regulari, vel seculari colle-  
giata spectat ad conuentum seu capitu-  
lum vel collegium, i. de elect. & ca. 2. de statu  
terrel re- monacho. c. congregatio. 16. q. vlt. gl. in cap. quan-  
tum. quam de elect. in 6. & regulariter quis debet  
per electionem adsumi ad prioratum co-  
uentualem, cle. 2. vbi Inol. no. de rescr. Item  
non valet consuetudo quod electio expe-  
ctans ad ecclesiam conuentualem, debeat  
per viam nominationis expendi, c. cū terri-  
de ele. vbi Ant. de But. dicit, non valere sta-  
tutum ecclesiæ per quod disponitur quod  
non possit prouideri ecclesiæ, nisi per viam  
nominationis, vel postulationis: quia ec-  
clesiæ trib. modis prouideri potest. c. bone.  
i. de postula. prel. sed in concordatis valet. cū  
sit eidem iuribus derogatum, & per viam  
constitutionis, c. 2. de in integ. rest. cum eccl. &  
vulcerana. de elect. gl. in d. c. quinquam. de elect.  
in 6. Ale. conf. 106. perspectus. col. pen. ver. 9. proba-  
tur. in 2. vol. tamen decisio concordatorum  
cum sit iur. contraria. debet restringi, & sic  
in suis propriis terminis intelligi. Præterea  
generalis potestas data per papam alicui,  
vt possit addere, minuere, mutare, & cor-  
rigere statuta eccl. non extenditur ad  
electionem vt possint electionē prioris in  
eccl. regularibus mutare, sic consulu.  
Alex. conf. 106. perspectus. colu. 2. volu. 2. sic ergo §.  
monasteriis. non videtur auferre electionē  
his qui non consueuerunt petere confir-  
mationem solenniter, vt dicitur in tex].  
tempore etiam per similem cef-  
sionem a vacantibus b illorum.

a Cessiōnem. )Factam in curia, de qua Cessiō  
in princ. huiusmodi. supradictum existit. Et licet resignatio  
quidam voluerint subtilem præbere diffe-  
rentiam inter cessionem & resignationem,  
vi gl. in reg. cancellariae 43. dicens, resignatio-  
nem esse, quando quis possidet beneficium:  
sed cedere est ius, quod habet dimittere,  
etiam si non possidat, tamen hic non sit:  
illa scrupulosa differentia, qua siue abbas  
cedat iuri, quod in abbacia habet, siue eam  
possidat, siue non, requiritur regis no-  
minatio, vt hic probatur, & illa differentia  
glossæ confunditur per text. in c. suscep-  
ture. si bene inducatur. Et per gl. ex-  
pressam in rub. de renun. in clem. & Bonifa. in  
cle. vna. col. 1. ibi.

b Vacantibus. )Nunc, & sic secundū  
quosdam comprehenduntur abbatiæ, seu  
prioratus vacantes tempore horum con-  
cordatorum, licet alii dicant non compre-  
hendi, sed primæ opinioni adhæreo per  
hæc verba tex. nunc & pro tempore, &c.  
vide gl. in verb. vacationem. §. prefatig. gradua-  
ti. de col. infra. & que dixi in verb. vacantib. §. 2.  
supereo. Quero quorū modis dicatur bene-  
ficium vacare: respondeo, multis.

Primo, per mortem, c. suceptum. de rescr.  
in 6.

Secundo,

Potestas:  
data à Pa-  
pa corrige-  
di, &c..

Quot modis dicitur vacare beneficium.

Secundò, per depositionem & priuationem. cap. ex literis. & cap. grauem de excessu prelat.

Tertiò, per electionum cassationem. canon. 2. & 3. de postul. prel.

Quarto, per postulationum repulsionem. tex. in extraug. ex debito de elect. in commun. c. 2. & 3. de postul. prel.

Quinto, per renunciationem simplicē, vel causa permutationis factam. ca. i. de rer. permis. in 6. & per totum vir. derenunc.

Sexto, etiam per translationem, nam eo ipso quod translatus consentit translationi vacat prior ecclesia. cap. in apib. 7. q. 1. post tamen adeptam possessionem secundum gl. & doct. in c. si quis iam translatus. 21. q. 2. c. quanto de trans. epis. c. cum singula. §. prohib. bensus. de prob. in 6.

Septimò, per ingressum religionis & professionis ibidem factam. ca. beneficium. de reg. in 6. facit c. ex transmissa. de renunciatione. c. Confalibus. 17. q. 2. & habetur in regul. cancell. 44.

Octauò, vacat primum beneficium, quando quis aliud violenter occupat alio in possessione existente. c. eum qui. vbi dixi. de prob. in 6.

Nonò, per contractum matrimonium, vel sponsalia per verba de presenti. gl. in c. 1. de cler. coniug. in 6. Panor. in c. illis cit. Auffr. decisi. 239. gloss. & doct. in elem. gratie. de script.

Decimò, per adoptionem beneficij secundi incompatibilis pacificam vacat primum. c. de nullitate de prob. c. 1. de consuetu. & in extraug. exercitabilis. de prob. in extraug. loan. 22. Etiam ius ad rem. cle. gratiae. de rescrip.

Vndeclimò, si habens ecclesiam parochialem non fuerit promotus intra annum. c. licet can. de elec. in 6. nisi iusto fuerit detenus impedimento c. commissa. de elect. ibi.

Duodecimò, si electus intra mensem à tempore electionis præsentata, vel si à tempore sibi præstituto non consenserit, vacat prælatura. c. quam sit. de elect. in 6. extraug. si religiosus in communib. de elect.

Decimotertio, si electus intra tres menses post consensum electioni præstitum

non petierit confirmationem iure quod habet per electionem, priuatur ipso iure. d.e. quam sit in s.

Decimoquartò, vacant beneficia episcopi electi post confirmationem, & tres menses datos ad perendum consecrationem. c. cum in cunctis. §. cum vero de elect.

Decimoquinto, quando habetur pro derelicto. c. i. de offi. vicar. ca. ex parte primo de cler. non resid.

Decimosextò, per non ostensionem tituli. cap. ordinarii. de offi. ord. in 6. & habetur in rub. de pacif. poss.

Decimoseptimò, quando violatur sequentrum. cle. i. de sequenti poss. & fruct.

Decimoctauo, si quis ingrat se administrationi ante confirmationem. ca. auaritia. de elect. in 6. ista ferre iradu. Ioa. Franc. in tristatu de off. & potest. capituli sede vacante, in vlt. præcl.

Decimononò, quando quis adipicuntur possessionem beneficij cum simplici signatura. Fel. in ca. veniens. colu. 2. de accu. sed hoc iure non utimur in Francia confutudinaria, ut scripsi in tract. de pacif. poss. nu. 50. & seq.

Vigesimo, quando quis le ingerit administrationi tempore suspensionis. c. i. in s. & c. cupientes. §. ceterum. de elect. in 6.

Vigesimoprimo, quando quis alienat res sui beneficij, quia tunc ipso ure vacat beneficium illud cuius res alienauerit. extraug. ambiri iose. de rebus ecclesiæ non alien. in communibus. & dixi in compendio. alion. rerum eccl.

Vigesimosecondò, per crimen heresis commissum per illum qui posidet beneficium. ca. ad abolendam. de heret. etiam si fuerint tantum fautores, defensores, vel hereticorum receptatores, quia eadem ponantur. c. excommunicatus. de heret. Gl. Domini. art. 1.

Vigesimotertio, vacant beneficia illorū. Adquaque ea ad preces hereticorum, dignitates beneficiorum aut perfonatus sunt adepti: & sic illarē receperint scientes, in habiles sunt ad alia. cap. hereticorum. quicunq;. §. ad hec de heret. in 6.